EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 15/2020.

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis – PSD.

   Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, que esta subscreve,

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da

Presidência desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta

Indicação ser encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, deste

Município, que indica a mesma o que segue:

- “Que essa administração venha a tomar as providências

necessárias no sentido de criar um DISTRITO INDUSTRIAL

no Município de Macedônia, onde a mesma atenda todas as

pequenas, médias e grandes empresas”.

JUSTIFICATIVA:

Em nosso Município há uma grande falta de empregos, sendo

que atendendo as solicitações feitas acima, com certeza iria

melhorar e muito a situação quando se fala de desemprego.

A criação do Distrito Industrial e de Incentivos fiscais irá fazer

com que os empresários tenham interesse de instalarem suas

empresas em nosso município, além de gerar empregos para a

população, também irá gerar rende e receita para nossa cidade.

Câmara Municipal de Macedônia, 29 de maio de 2020.

__________________________________

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis

                                                           Vereador